
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КБР 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД  №1» г. п. НАРТКАЛА 

361300,КБР, Урванский район, г. п.Нарткала, ул.О.Кошевого 9 «а» 

                                                         Приказ  

  
 «16» сентября  2016 г.                                                         № 59/2 

 

О назначении ответственных за обработку персональных данных в 

МКДОУ «Детский сад №1» 

 

    В целях исполнения Федерального закона от 27 июля 2006 г. «152-ФЗ «О 

персональных данных»  

приказываю: 

  

1.Назначить ответственного за организацию обработки персональных данных 

сотрудников МКДОУ детского сада № 1, воспитанников  и их родителей 

(законных представителей) возложить  старшего воспитателя – Жигунову 

Мадину Султановну и вменить ей в обязанность: 

- доводить до сведения  работников МКДОУ положения локальных 

актов по вопросам обработки персональных данных, требований к их 

защите 

-организовать прием и обработку персональных данных 

- обеспечить контроль условий сохранности персональных данных 

-разработать и осуществлять мероприятия по обеспечению 

безопасности персональных данных при их обработке. 

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МКДОУ _____________З.М. Кажарова 

 

С приказом ознакомлена ___________ Жигунова М.С. 

 
 


